
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 20/03-05-2023 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. Απόφασης: 370-20/03-05-2023 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 03-05-2023 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Οικονομική 
Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την 03-05-2023 Ορθή Επανάληψη της  με αριθμ. πρωτ. 
35197/20/27-04-2023 πρόσκληση της Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κας  Αικατερίνης 
Μοθωναίου, Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 175, 176, 177 του Ν.3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν.  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Αικατερίνη Μοθωναίου  Πρόεδρος       
2. Κωνσταντίνος Ζορμπάς  Τακτικό Μέλος  
3. Εμμανουήλ Ορφανουδάκης  Τακτικό Μέλος  
4. Θεόδωρος Χαλικιάς   Τακτικό Μέλος 
5. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος Γκισγκίνης   Τακτικό Μέλος 
7. Ιωάννης Ροντογιάννης  Τακτικό Μέλος 

 
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 63898/25798/02-09-2020 Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Ιωάννης Αρμενιάκος 
Απουσίαζε το τακτικό μέλος κ. Σταύρος Τραυλός.  
Το μέλος κ. Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 11ου Θέματος 
Το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αποσυνδέθηκε κατά τη συζήτηση του 14ου Θέματος 
   
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Πρόεδρος της Οικονομικής  Επιτροπής, κα Αικατερίνη 
Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα ημερήσιας διάταξης: 
 
12o Θέμα:  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης για δαπάνες μετακινήσεων της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Η  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 12ο θέμα  ημερήσιας διάταξης  και 
καταθέτει εισηγήσεις της Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κας  Αικατερίνης  Μοθωναίου, οι οποίες έχουν 
ως εξής: 
 
1η Εισήγηση 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
2. Τις διατάξεις της υπό παραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 

Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 

ΑΔΑ: 6ΣΗ67ΛΕ-9ΦΒ



 

3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας 
– Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».  

4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
3328/τ. Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10- 2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), 
καθώς και την αριθμ. πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29- 
4-2015). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 
(94/Α) « δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας ».  

6. Την υπ΄αριθμ  227-38/2022  απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση 
ολοκληρωμένου Πλαισίου Δράσης της ΠΙΝ έτους 2023 που περιλαμβάνει α)τον υπο έγκριση 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2023  της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και β)τον Πίνακα 
Στοχοθεσίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το έτος 2023.  

7. Την υπ΄ αριθμ. 83943/36305/14 - 10 - 2022 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νεών Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.  

8. Την υπ΄αριθμ 76925/33166/23-09-2022 απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί 
παράτασης θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ορισμός νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών  στην  
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων. 

9. Την από 24/04/2023 πρόσκληση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, προκειμένου o Θεματικός 
Αντιπεριφερειάρχης  Δρ. Κωνσταντίνος Καποδίστριας να μετακινηθεί στην Κέρκυρα στις 04/05/2023 
με επιστροφή στη Ζακύνθου στις 07/05/2023,στο πλαίσιο συναντήσεων για την παρακολούθηση 
των ενταγμένων έργων του προγράμματος διασυνοριακής συνεργασίας «Ελλάδα-Αλβανία 2014-
2020» και «Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020», καθώς και συναντήσεων συνεργασίας με αναδόχους και 
εμπλεκόμενους των παραπάνω  έργων από τις  04/05/2023 έως και τις 07/05/2023. 

10. Την από 25-04-2023 με Α/Α: 70  βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών, ποσού 600,00 €, Ειδικού Φορέα 073 ΚΑΕ 0716.01.001 για τον 
Θεματικό Αντιπεριφερειάρχη Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης  Δρ. 
Κωνσταντίνο Καποδίστρια. 

 
                                                             ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση της δαπάνης και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη μετακίνησης του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης Δρ. Κωνσταντίνου 
Καποδίστρια στην Κέρκυρα για θέματα αρμοδιότητάς του και συγκεκριμένα στο πλαίσιο συναντήσεων για 
την παρακολούθηση των ενταγμένων έργων του προγράμματος διασυνοριακής συνεργασίας «Ελλάδα-
Αλβανία 2014-2020» και «Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020», καθώς και συναντήσεων συνεργασίας με αναδόχους 
και εμπλεκόμενους των παραπάνω  έργων, από τις  04/05/2023 έως και τις 07/05/2023. 
 
Μετακίνηση: Ζάκυνθος – Κέρκυρα 
Αναχώρηση: Ζάκυνθος –Κέρκυρα 04/05/2023 
Επιστροφή: Κέρκυρα – Ζάκυνθος 07/05/2023 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: 4 (Τέσσερις) 
Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 3 (Τρείς) 
Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 4 (Τέσσερις) 
Ημερομηνία αναχώρησης: 04/05/2023 
Ημερομηνία επιστροφής: 07/05/2023 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2023: 60 (Εξήντα) 
Πραγματοποιηθείσες: 20 (Είκοσι) -  (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 40 (Σαράντα) 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : Εξακόσια ευρώ (600,00€) 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΗ67ΛΕ-9ΦΒ



 

Μέσο μετακίνησης: Με το Ι.Χ. ΙΥΟ 5017 ή υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 

 
Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού εξακοσίων Ευρώ (600,00€) θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση Φορέα 03073 ΚΑΕ: 0716.01.001 

 
Συνημμένα: 

1) Πρόσκληση Περιφερειάρχη 
2) Email ανακοίνωσης συνάντησης με θέμα:  «Programme Greece Italy 2014/2020. Technical meeting 

to Corfu»   στις 05/05/2023. 
3) Draft Agenda of Technical Meeting  
4) Email ανακοίνωσης συνάντησης με θέμα «Τεχνική Συνάντηση για τα έργα “TACTICAL TOURISM”, 

“WASTE RREACT” και “SAVE WATER”- Περιφέρεια  Ιονίων Νήσων»  στην Κέρκυρα στις 
05/05/2023.  
 

         
            Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 

 
                    ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ 
 
 
 
 
 
 
 
2η Εισήγηση 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
2. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του Ν. 4336/15 “Δαπάνες Μετακινούμενων εντός και εκτός 
Επικράτειας” (ΦΕΚ 94/A/14-08-2015). 
 3. Τις διατάξεις του Ν.3833/15-03-2010 (ΦΕΚ. 40/Α/15-03-2010) «Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης».  
4. Το ΠΔ 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (ΦΕΚ 240/Α΄27-12-2010) όπως 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 44233/17-12- 2013 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 3328/τ. 
Β΄/27-12-2013), την αριθμ. 19193/9668/22-10- 2014 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (ΦΕΚ 3029/10-11-2014), καθώς και την αριθμ. 
πρωτ. 4828/2509/7-4-2015 απόφαση του ασκούντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (ΦΕΚ 732/Β/29- 4-2015). 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Ν. 4210/2013 (Φ.Ε.Κ. 254 Α΄) «Ρυθμίσεις Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» και του Νόμου 4336/2015 (94/Α) « 
δαπάνες μετακινουμένων εντός και εκτός επικράτειας ».  
6. Την υπ΄αριθμ. 227-38/28-12-2022 (ΑΔΑ:6ΕΡΠ7ΛΕ-ΛΗΖ) Απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Π.Ι.Ν. σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

 
7. Την με αρ. 51166/20657/17-07-2020 Απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε θεματικούς Αντιπεριφερειαρχες της Περιφέρειας Ιόνιων Νήσων. 
8. Την με αρ.  30523/12370/08-05-2020, ΑΔΑ 6ΧΝΟ7ΛΕ-Γ9Κ απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
περί ορισμού θεματικών Αντιπεριφερειαρχών στην ΠΙΝ. 
9. Την υπ΄αριθμ 76925/33166/23-09-2022  απόφαση της Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων περί παράτασης 
θητείας Αντιπεριφερειαρχών και ορισμού νέων Χωρικών Αντιπεριφερειαρχών  στην  Περιφέρεια Ιονίων 
Νήσων. 
10. Το από 02-05-2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της  Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων  προς τον  Μουτσιου 
Βασίλειο τον Ειδικό Συνεργάτη-Δημοσιογραφο Γραφείου Τύπου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, προκειμένου 

ΑΔΑ: 6ΣΗ67ΛΕ-9ΦΒ



 

να συμβάλλει στην δημοσιογραφική κάλυψη και επικοινωνία της επίσκεψης της περιφερειάρχη ιόνιων 
νήσων και των συναντήσεων εργασίας που θα πραγματοποιηθούν με τον Πρωθυπουργό κατά την εκεί 
επίσκεψη του ,τον Αντιπεριφερειαρχη ,τοπικούς φορείς και οργανισμούς στην Κεφαλονιά από τις 3 έως και 
τις 5 Μαΐου .    
11. Α/Α:72/02-05-2023 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών. Το ποσό της δαπάνης που θα απαιτηθεί ανέρχεται στο ποσό των 220,00 € για έξοδα 
μετακίνησης (εισιτήρια μετάβασης-επιστροφής, διόδια και χιλιομετρική αποζημίωση) (ΚΑΕ 0719),  
120,00€ για ημερήσια αποζημίωση (ΚΑΕ 0721) και 120,00€ για έξοδα διανυκτέρευσης (ΚΑΕ 0722), 
ειδικός φορέας 03.073, άρα συνολικά 460,00 € 
12. Την με αριθμ. 36347/7044/02-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΨΑ7ΛΕ-Ι9Α) απόφαση Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων 
για την κατεπείγουσα μετακίνηση του Μουτσιου Βασίλειο του Ειδικου Συνεργάτη-Δημοσιογραφου του 
Γραφείου Τύπου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
.  
                                                             ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ,  
Την έγκριση της με αριθμ. . 36347/7044/02-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΨΑ7ΛΕ-Ι9Α)  Απόφασης  Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων κατά την κατεπείγουσα μετακίνηση του Μουτσιου 
Βασίλειο του Ειδικού Συνεργάτη-Δημοσιογραφου του Γραφείου Τύπου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, 
προκειμένου να συμβάλλει στην δημοσιογραφική κάλυψη και επικοινωνία της επίσκεψης της 
περιφερειάρχη ιόνιων νήσων και των συναντήσεων εργασίας που θα πραγματοποιηθούν με τον 
Πρωθυπουργό κατά την εκεί επίσκεψη του ,τον Αντιπεριφερειαρχη ,τοπικούς φορείς και οργανισμούς στην 
Κεφαλονιά από τις 3 έως και τις 5 Μαΐου .    
           
Μετακίνηση: Ζάκυνθος – Κεφαλονιά - Ζάκυνθος  

 Αριθμός ημερών μετακίνησης: 3 
 Ημερομηνία αναχώρησης: 03-05-2023 
 Ημερομηνία επανόδου     : 05-05-2023 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων: 2 
 Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 3 
 Μέσο μετακίνησης: οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (πλοίο, λεωφορείο, αεροπλάνο), μέσα μαζικής 

μεταφοράς  και Ι.Χ. 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2023: 60 
 Πραγματοποιηθείσες: 0 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:60 

 
 
 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : τετρακοσίων   εξήντα Ευρώ (460,00 €).Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 460,00 
€ θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική 
πίστωση Φορέας 03.073 ΚΑΕ 0719.00.001 (220,00 €),  ΚΑΕ 0721.00.001 (120,00 €), ΚΑΕ 0722.00.001 
(120,00 €). 
 
 
                                                                         Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  ΖΑΚΥΝΘΟΥ      
                                                                                                                                                                                              
 
                                                                                   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ  ΜΟΘΩΝΑΙΟΥ  
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΗ67ΛΕ-9ΦΒ



 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση κατά την οποία μέλος κ. Θεόδωρος Χαλικιάς αναφορικά με την 2η 
εισήγηση δήλωσε ότι καταψηφίζει διότι η εκδήλωση είναι κομματική.  
Στη συνέχεια το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης αναφορικά με την 2η εισήγηση δήλωσε ότι καταψηφίζει διότι 
η εκδήλωση είναι κομματική.  
Στη συνέχεια το μέλος κ. Ιωάννης Ροντογιάννης αναφορικά με την 2η εισήγηση δήλωσε ότι καταψηφίζει 
διότι η εκδήλωση είναι κομματική.  
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης       
Θεόδωρος Χαλικιάς        
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης  
 
Υπέρ της 2ης εισηγήσεως ψήφισαν οι εξής: 
Αικατερίνη Μοθωναίου         
Κωνσταντίνος Ζορμπάς    
Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 
Κατά της 2ης εισηγήσεως ψήφισαν οι εξής: 
Θεόδωρος Χαλικιάς 
Νικόλαος Γκισγκίνης    
Ιωάννης Ροντογιάννης 
 
Σε περίπτωση ισοψηφίας επικρατεί η ψήφος του Προέδρου. 
 
     
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της το ανωτέρω πρακτικό. 
 
                                                          ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
Εγκρίνει την δαπάνη  και την εξειδίκευση της πίστωσης για την δαπάνη μετακίνησης του Θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης Δρ. Κωνσταντίνου 
Καποδίστρια στην Κέρκυρα για θέματα αρμοδιότητάς του και συγκεκριμένα στο πλαίσιο συναντήσεων για 
την παρακολούθηση των ενταγμένων έργων του προγράμματος διασυνοριακής συνεργασίας «Ελλάδα-
Αλβανία 2014-2020» και «Ελλάδα-Ιταλία 2014-2020», καθώς και συναντήσεων συνεργασίας με αναδόχους 
και εμπλεκόμενους των παραπάνω  έργων, από τις  04/05/2023 έως και τις 07/05/2023. 
 
Μετακίνηση: Ζάκυνθος – Κέρκυρα 
Αναχώρηση: Ζάκυνθος –Κέρκυρα 04/05/2023 
Επιστροφή: Κέρκυρα – Ζάκυνθος 07/05/2023 
Αριθμός ημερών μετακίνησης: 4 (Τέσσερις) 
Αριθμός Διανυκτερεύσεων: 3 (Τρείς) 
Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 4 (Τέσσερις) 
Ημερομηνία αναχώρησης: 04/05/2023 
Ημερομηνία επιστροφής: 07/05/2023 
Επιτρεπόμενες ημέρες 2023: 60 (Εξήντα) 
Πραγματοποιηθείσες: 20 (Είκοσι) -  (μέχρι την υπογραφή της παρούσας) 
Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα: 40 (Σαράντα) 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : Εξακόσια ευρώ (600,00€) 
 
Μέσο μετακίνησης: Με το Ι.Χ. ΙΥΟ 5017 ή υπηρεσιακό όχημα ή με όλα τα μέσα μαζικής μεταφοράς 
συμπεριλαμβανομένου και του αεροπλάνου. 

ΑΔΑ: 6ΣΗ67ΛΕ-9ΦΒ



 

 
Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού εξακοσίων Ευρώ (600,00€) θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική πίστωση Φορέα 03073 ΚΑΕ: 0716.01.001 
 
                                                 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 
Εγκρίνει την με αριθμ. . 36347/7044/02-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΤΨΑ7ΛΕ-Ι9Α)  Απόφαση  Περιφερειάρχη Ιονίων 
Νήσων για την δαπάνη οδοιπορικών εξόδων κατά την κατεπείγουσα μετακίνηση του Μουτσιου Βασίλειο 
του Ειδικού Συνεργάτη-Δημοσιογραφου του Γραφείου Τύπου Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, προκειμένου να 
συμβάλλει στην δημοσιογραφική κάλυψη και επικοινωνία της επίσκεψης της περιφερειάρχη ιόνιων νήσων 
και των συναντήσεων εργασίας που θα πραγματοποιηθούν με τον Πρωθυπουργό κατά την εκεί επίσκεψη 
του ,τον Αντιπεριφερειαρχη ,τοπικούς φορείς και οργανισμούς στην Κεφαλονιά από τις 3 έως και τις 5 
Μαΐου .    
           
Μετακίνηση: Ζάκυνθος – Κεφαλονιά - Ζάκυνθος  

 Αριθμός ημερών μετακίνησης: 3 
 Ημερομηνία αναχώρησης: 03-05-2023 
 Ημερομηνία επανόδου     : 05-05-2023 
 Αριθμός διανυκτερεύσεων: 2 
 Αριθμός ημερών Αποζημίωσης: 3 
 Μέσο μετακίνησης: οποιοδήποτε μεταφορικό μέσο (πλοίο, λεωφορείο, αεροπλάνο), μέσα μαζικής 

μεταφοράς  και Ι.Χ. 
 Επιτρεπόμενες ημέρες 2023: 60 
 Πραγματοποιηθείσες: 0 
 Υπόλοιπο μέχρι την παρούσα:60 

 
 
 
Ποσό ανάληψης δαπάνης : τετρακοσίων   εξήντα Ευρώ (460,00 €).Η προκαλούμενη δαπάνη ποσού 460,00 
€ θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και τη σχετική 
πίστωση Φορέας 03.073 ΚΑΕ 0719.00.001 (220,00 €),  ΚΑΕ 0721.00.001 (120,00 €), ΚΑΕ 0722.00.001 
(120,00 €). 
 
 
Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.  
 
Το μέλος κ. Νικόλαος Γκισγκίνης ψηφίζει την πρόταση που κατέθεσε, όπως αναφέρεται παραπάνω. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΗ67ΛΕ-9ΦΒ



 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 370-20/03-05-2023 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής  Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων. 
 
 
Η   ΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου    Κωνσταντίνος  Ζορμπάς  
 

Εμμανουήλ Ορφανουδάκης 
 

             Θεόδωρος Χαλικιάς 
 
Χρήστος-Ηρακλής Σκούρτης 
 
Νικόλαος Γκισγκίνης 
 
Ιωάννης Ροντογιάννης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΣΗ67ΛΕ-9ΦΒ


		2023-05-03T14:33:08+0300
	Athens




